2020 年 1 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社リンガーハット

代表者名    代表取締役社長 佐々野 諸延

（コード：8200、東証第１部、福証）

 問合せ先       常務取締役 小田 昌広

（℡ 03-5745-8611）

代表取締役の異動及び取締役人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 3 月 1 日付で、代表取締役の異動及び取締役人事に

ついて、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．異動の理由

   新しい経営体制のもと更なる経営基盤の強化・企業価値の向上を図るため

２．代表取締役の異動

氏 名 新 任 現 任

よねはま   かずひで

米濵 和英    取締役会長    代表取締役会長兼CEO

佐々野
さ さ の

 諸延
さ か え

    代表取締役社長兼CEO    代表取締役社長

ふくはら    ふ  み  お

福原 扶美勇    代表取締役専務    専務取締役

３．新任代表取締役の略歴

氏 名 略 歴 所有株式数

   ふくはら      ふ  み  お

福原 扶美勇

（1962 年 9月 14 日生）

1997年９月 当社入社
2004年３月 当社執行役員東日本事業部長
2013年11月 当社執行役員海外事業本部リーダー
2014年５月 当社取締役海外事業本部担当
2015年３月 当社取締役海外・沖縄事業本部担当
2019年３月 当社専務取締役（現任）

9,759 株

４．就任予定日

２０２０年３月１日

以 上